
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2997 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETOS ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 03
NOTIFICAÇÃO .................................... página 08

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETOS PORTARIAS

    

  

     
   

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXIII - Nº 2997 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

       

     
  

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

DECRETOS eeeeeeeeeeeeerereeeerrertrreraaass página 01 S>9) água e sabão, ou higienize com 025) mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

PORTARIAS cercesesaraesasasassesasaseesesasasa página 01 
Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso 

EXTRATOS CLCA essas página 02 G boca com lenço ou com o braço, e 14). pessoal como talheres, toalhas, 
não com as mãos. pratos e copos. 

21. 

ATA EXTRATO PARCIAL o página 03 Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa E os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

  

NOTIFICAÇÃO ceeereerseresereeereeereeerseenes página 08 

              
DECRETOS 

  

    
E 

4 ESTADO DO PIAUÍ í 
: e ESTADO DO PIAUÍ t PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA í Sad GABINETE DO PREFEITO PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 829, de 12 de novembro de 2021 PORTARIA Nº 1616/2021 

Delibera sobre a constituição do Conselho Municip: 
de Previdência - CMP, órgão da estrutura do IPMP Designa Presidente do Conselho 

Municipal de Previdência - CMP e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atrib 
onferem a Lei Orgânica do Município de Parnaiba 

    

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 22 e 31 da Lei nº 2.192, de 07 de dezembro de 20 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, n 
suas alterações posteriores, das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Mu € 

DECRETA com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e. 
Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes representantes para compor o 

Previdência - CMP, órgão da estrutura do Instituto de Previdência do Município de Ps 

    

De - IPMF CONSIDERANDO o disposto no Artigo 31, $ 2º, Inc. | da Lei Municipa 
nn nº 2.192, de 07 de dezembro de 2005 

REPRESENTAÇÃO MEMBROS Esse, RESOLVE: 
Titulares: 

Poder Executivo ny e ndo Dora ho] dos Santos Jónio Art. 1º. Designar para presidir o Conselho Municipal de Previdência 

Suplentos: CMP. 
1) Zulmira do Espírito Santo Correia; e Ê ) 

. | 2) Gi Borges dos Santos NOME [ FUNÇÃO 
JOSE DE ARIMATEA ARAUJO VIEIRA. PRESIDENTE 

  

Titular: Francisco de uza de Oliveira 

Poder Legislativo Suplente: E 
e 

    

carlos Gouveia da 

  

1 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Titulares: 

1) Elizabeth Martins da Silva, e 
2) Wesley de Oliveira Silva 

Servidores Ativos Suplentes: 
1) Diana Sousa Costa; e 
2) Wagner Sousa Damasceno 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 12 de novembro de 2021 

  

    
Servidores aposentados e Titular: Nadja Maria da Silva Araú PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

pensionistas Suplente: Erlene Maria Men: ) 
” R 

— A Vir cr Às Corra ds Mit hope 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a O Francisco de Assis de Moraes Souza V 
novembro de 2021 Prefeito Municipal 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Pamaiba(P!), 12 de novembro de 2021 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PL ALA as toa 
ancsacs da Kala de floridos Souza” eai. Meme 
Profoito Municipal  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 20212

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 

  

EXTRATOS CLCA PORTARIA:           

ESTADO DO PIAUÍ peerenuma e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS     ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 452/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27687/2021-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS CRAS; 
PORTARIA FIMS Nº 167 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2020; 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº run ao nara ES DE SQUSAAICIA LTOR 

8.666/93, RESOLVE : VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 20.065,20 (vinte mil, sessenta e cinco reais e vinte centavos); 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE 
E RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 311/400. 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021. 

discriminados, firmado com a empresa EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTD, CNPJ NR. 

41.258.385/0001-79 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através 

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de material gráficos e impressos 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 456/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28215/2021-PMPIPI 
diversos. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES NECESSÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA NAS 

ATIVIDADES E FESTIVIDADES REALIZADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA 
e. 3 à SOCIAL (CREAS); Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à BASE LEGAL: Lei nº 10.5202002: Lei nº 8.686/1993. 

data de assinatura dos respectivos contratos. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA;   

  
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA; 

[ne | processos | conrraros | PEDIDOS CNPJ: 08.998. 109/0001-71; 
o1 28622/2021 465/2021 SRP 1674/2021 Vi E , , pscorimos | | | | Ê três mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos; 

02 | 28629/2021 | 469/2021 | SRP 1675/2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2201; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE 
03 | 28633/2021 472/2021 SRP 1671/2021 RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 311/400. 

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021, 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 457/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28214/2021-PMPIPI 
a Silva OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA NAS 

a ATIVIDADES E FESTIVIDADES REALIZADAS NO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES; 
unicipal De Saúde BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993, 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA; 
CNPJ: 08.998.109/0001-71; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 3.064,50 (três mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 311/400. 
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021 

     

  

e nÃE Nadja Nascitent: 
Secretária Executiva Do Fund 

  
  

[8e$: ESTADO DO PIAUÍ 
$ ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA E 

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS [| PARNAÍBA 

ni PARNAÍBA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 547/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. 
(*) CARLOS SAVIO MENDES SCHMIDLIN. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CARLOS SAVIO MENDES SCHMIDLIN; 
CPF: 239.954.913-91, 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 

EXTRATO PUBLICAÇÃO | ATO ADMINISTRATIVO Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 
06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27945/2021-PMPIPI; . neordo como MEMOISEDUO La 11512021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE; cretaria Municipal de 
CONTRATADO: BOOK-TOY LIVRARIA E EDITORA LTDA; PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 
CNPJ: 74.681.065/0001-86 Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
OBJETO: Aquisição de kit para realização de teste denver II (teste de triagem do desenvolvimento) para VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
detectação precoce das condições de desenvolvimento da criança de O a 6 anos, nas unidades básicas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetolAtividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso 
de saúde - Módulos 12 e 13; 01200000; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 

aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso II da lei nº 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2223; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.35; Fonte de Recurso: 
214.115.001; 
PERÍODO: 2021: EXTRATO DE CONTRATO Nº 548/2021 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. 
(*) FELIPE JOSE VIEIRA CAETANO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FELIPE JOSE VIEIRA CAETANO; 
CPF: 277.856.703-82; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 
06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 
acordo com o ENREDO Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme  dopoto no inciso IX, do art. 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017: 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeta/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 
001/200/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 549/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. 
(*) JOÃO PAULO GOMES FONTENELE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOÃO PAULO GOMES FONTENELE; 
CPF: 600.115.603-47; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 
06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 
acordo com o MEMOISEDUC Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 
001/200/000; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

EXTRATOS CLCA ATA EXTRATOS PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 3 

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Eh PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ea 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

mamã PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 550/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr 
(º) JOSE DE ARAUJO FONTENELE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOSE DE ARAUJO FONTENELE; 
CPF: 964.591.403-59; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 

06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 

acordo com o MEMOISEDUC Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -— EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 

001/200/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 

aditivo, mediante acordo entre as partes; 

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 551/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. 
(*) ARNANDO DA SILVA GALIZA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ARNANDO DA SILVA GALIZA; 
CPE: 005.879.803-03; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 

06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 
acordo com o MEMOISEDUC Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -— EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art, 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 
001/200/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes: 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 552/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr 
(*) ADENILSON SOUZA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ADENILSON SOUZA; 
CPF: 955.032.933-04; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 
06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 
acordo com o MEMOISEDUC Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso 
001/200/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Enosniaã     
EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295816/2021-PMPIPI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADA: VILMAR ALMEIDA DOS SANTOS JÚNIOR 79560318348; 
CNPJ: 31,002.586/0001-57: 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de equipamentos necessários para 
realização do dia da cultura, que será no dia 14 de novembro de 2021, na Praça Mandu Ladino, no 
município de Parmaíba-PI, de interesse da Secretaria de Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso Il da lei nº 8.666/93 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20; Fonte de 
Recurso; 001/100/000; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPÍPI 

  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 592/2021- PMPIPI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29581/2021-PMPIPI: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE GESTÃO: 
CONTRATADA: VILMAR ALMEIDA DOS SANTOS JÚNIOR 79560318349; 
CNPJ: 31.002.586/0001-57; 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de equipamentos necessários para 
realização do dia da cultura, que será no dia 14 de novembro de 2021, na Praça Mandu Ladino, no 
município de Pamaiba-PI, de interesse da Secretaria de Gestão 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso Il da lei nº 8.666/93 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mi reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20; Fonte de 
Recurso: 001/100/000; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

  

  

EXTRATOS CLC, 

  

  

E! ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 
| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[—— PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 553/202 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAIÍBA-PI e o (a) Sr. 
(º) JOSE HERBSON SILVA OLIVEIRA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
CONTRATADO (A): JOSE HERBSON SILVA OLIVEIRA: 
CPE: 056.954.593-54; 
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — 
Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 
06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de 
acordo com o MEMOISEDUC Nº 115/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 
Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 
001/200/000; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021 

ATA EXTRATOS PARCIAL 

  

g ESTADO DO PIAUÍ 
[3] | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

E 
“ATA EXTRATO PARCIAL Nº 53/2021 - PMP 

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2021 

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26760/2021- PMP 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA UTILIZAÇÃO 
DOS MESMOS EM MANUTENÇÕES SIMPLES, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI. 

Comissão: Grupo Il 
Data da Sessão: 08/11/2021 
Horário: 09h: O0min 
Adjudicação: 10/11/2021 
Homologação: 10/11/2021 

ITENS REGISTRADOS 

  

  

    

    
  

    

  

  

  

    
  

    

  

  

  

  

    
    

ImEM | cop. DESCRIÇÃO UNID | Qro | R$ UNIT con RS.TOTAL | VALOR POR EXTENSO 

LOTE 01 - COBERTURA, MADEIRAMENTO 

dezessete mil R 1 |mercaDO MADEIRA PIQUI ESP. 2.5CM mz | 100,00 e mae 150,00 | 17448] 1744800 

vinte e oito mil 
2 | MERCADO MADEIRA PIQUI ESP. 3,5CM mz | 100,00 e K duzentos e sessenta e É ay e 24300 | 282,66 | 28.266,00 nn seis reais 

TELHA DE BARRO / CERAMICA, NÃO 
ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, e duzentos e sessenta e 

3 | 7173 | PLAN, PAULISTA COMPRIMENTO DE | MIL | 300,00 um mil, setecentos e 750,00 261.720,00 44 A 50* CM, RENDIMENTO DE vinte reais 
COBERTURA DE *26º TELHAS/M2 

TELHA DE BARRO / CERAMICA, TIPO 
ROMANA, AMERICANA, PORTUGUES! Sit E Rs ns| R$ quatro mil, 4 7175 | FRANCESA COMPRIMENTO DE "41º | UN | 500000 084 0.98 | 4.900,00 reais CM, RENDIMENTO DE *16* 

TELHAS/M2 

TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA = E 
s | vas E=4 MM, DE 2,44 X0,50 M (SEM M2 | 3000,00 oitenta e sete mil reais 2493 29,00 | 87.000,00 AMIANTO) º 

ADE FIBROCIMENTO quinhentos e quatro . TELHA DE FIBROCIMENT as R$| R$ quinhentos e quatr 
6 7186 | ONDULADA E = 6 MM, DE 183X110M | UN | 500000 | q.mo aços | Eodaauia mil, du: 

(SEM AMIANTO) Ba cid o 1 

» |mencavo| TELHA ECOLOGICA, COR VERDE unp | 100000 | RS R$) R$ 
, 200X95CM 7280 84,68 | 84.680,00 

g Imprcano| TELHAECOLOGICA CORVERMELHA | ywp | 190000 | RS R$) R$ oitenta mil, novecentos 
200X95CM 6955 80,90 | 80.900,00 reais        



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 20214

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 

  

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL 
    

  

        

    

  
     

  

    

  

    

  

  

    

  

  

  

  
    

        
   

  

    
  

  

  

    

  

  

    

  

    

  

                                      
  

  

    

      
  

    

  

  

    

  

    
    

  

  

  

  

  

  

  
  

      

    

  

  

  
    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  
  

              

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ à 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ER 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
[——| PARNAÍBA PARNAIBA 

FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA PARAFUSO ZINCADO, SENTAVADO, 
DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 R$ Rs|R$ cento e sessenta e nove INCLUSO ROSCA INTEIRA, DIAMETRO R$ R$| R$ do 5 E - MIMENTO ÉS Der Is mil, cento e 9 | som MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM M2 | 300000 | ,ocg 56,60 | 169.800,00 | mil, oltocentos reais 25 | MERCADO | 5/8", INCLUSOPRIMENTO 3º INCLUSO | UN | 150000 | a EE Dará mapa 

COLOCACAO) PORCA E ARRUELA DE PRESSAO E ) 
MEDIA 

PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE “60 E [ms Rara sima e 
10 4812 | X60*CME ESPESSURA DE 12 MM (30 | M2 | 1000,00 nbr carro FIXADOR DE ABA AUTOTRAVANTE CRI EORDA) FEM CINOEACAO 829 9,64 | 9.640,00 quarenta reais 26 | 430 | PARATELHA DE IBROCIMENTO TIPO | UN | 150000 | (PS | Sao quatro mi quinhentos 

CANALETE 90 OU KALHETAO a DA PEA 
GESSO EM PO PARA R$ E oitocentos e quarenta 

| 85 | mevestimentos/MoLDuRAS/sANcAs | NÉ | 200000 | gg 042 | 84000 reais HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ROSCA 5/16" X 35 - - Rs n$| R$ quatro mil cento e ” cento e setenta três 2 | a3 CM PARA FIXACAO DE TELHA DE a | 150000 | o e Ens pinho 

| A | gANZADA NUM 24 CORTE IGOCM | M | 150040 | oo5o | 1574 [17561090 | mlsebcenosedez FE NDONTO RL TERÇÃE : GAL CORTE 100 C! ; É 4 pe ARRUELAS DE VEDACAO 

: C quarenta e um mil | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, R$ R$ R$ sRCADO | CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO R$| R$ é 28 | s0s47 | o é | cento | 100,00 dois mil e cem reais 13 [MERCADO | q vANIZADA NUM 24, CORTE SOCM | M | 100000 4143 4143000 | dstrocentosetrita FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM 1805 21,00 | 2.100,00 

um mi cento é 7 5 ' E ) da Imencavo|  PREODEAcOPoUDONNcUISO | 4. | soy | BS ns) ns a 2» | dosto | PRESODEACOPOUDOCOMCAMCA | 4 | 5900 | (85 | BSS | novmredoisraise 
CABECA 10X 10(7/8X 17) O e 3,00 6.75 | 1.364,25 PR EIA ã M Dao | 119807 oitenta e nove centavos 10X10(7/8X17) 23, 2675 | 13642 a Ide cante ro tenta e nove centave 

+ ODE Os | E R vinte e quatro mile dez E PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO R$ R$|RS “um mil seiscentos e 30 |mencaDo TELHA TERMOACUSTICA m2 | 20000 5 | MERCADO (6 | 100,00 M 5 ais 15 | MERCADO CABECA 14X 18(11/2X 14) k ' 1424 16,56 | 1.656,00 cinquenta e seis reais 120,05 | 24.010,00 K 

te [mercado| PREGO INCLUSOCABECADEACO | pç | 10000 | R$ R$|RS um mil, quinhentose | encano | TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e | Rs R$| R$ trinta e oito mil, 
! POLIDO 2X12 : ' 13,00 1512151200 doze reais Bi | VERADO, =0mm M2 | 100000 | 3348 38,94 3894000 | Novecentos e quarenta reais 

E PREGO INCLUSO CABECA DE ACO R$ R$|RS um mil oitocentos € ! - . o 1 
17 | MERCADO POLIDO (2 1/2X 10) KG | 10000 | ças 1879 | 1.879,00 setenta e novereais 32 | mencano| VIGA SOXIOCMEMPINUS,MISTAOU | 4 | jogo | R$ R$) R$ três mil, quinhentos e EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 3050 35,48 | 3.548,00 quarenta e oito reais 

ES NINO CAE três mile cinquenta E PREGO INCLUSO CABECA DE ACO E Rs Rs| R$ VIGA G,0XIZCM EM PINUS, MISTA OU Rs RETRS cinco mil duzentos e 18 | MERCADO KG | 151,00 nove reais e vinte e seis 3 ERC) ! : POLIDO (1 1/4X 14) 1742 20.26 | 3.059,26 cs 38 | MERCADO | royvALENTE DA REGIAO - BRUTA | M | 10000 | 455o 5293 | 529300 noventa etrês 

' ODE : ] VIGA 6,0XI4CM EM PINUS, MISTA OU RS E cinco mi, oitocentos € o PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO - R$ E um mil, seiscentos e 34 |mencaDO + m | 10000 19 | MERCADO KG | 100,00 EQUIVALE! E 4 a patro reais CABECA 15X 15 (11/4X 13) 14,24 16,56 | 1.656,00 cinquenta e seis reais EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 49,90 58,04 | 5.804,00 qu 

VIGA B,0XIGCM EM PINUS, MISTA OU Rs RETRS olto mil, novecentos € dois mi, novecentos e 35 | MERCADO | VALENTE DA RE M | 10900 » Imencavo| PREGODEAcOPouDOmcUISO | (| jerog | RS ns| ns lata o clio reais é EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 7690 8945 | 8.945,00 quarenta é cinco reais 
o CABECA 18X 27 (21/2X 10) l “o 16,73 19,46 | 2.938,46 quarenta e seis TED DIE MERO = Elm Ea 

citros VIGA 57 S,MIS dez mil, novecentos € 
36 | MERCADO | romvaLentE DA REGIAO -BRUTA | M | 10000 | 9500 | 10934 | 1093400 trinta e quatro reais 

21 | mercapo | IT TELHÉIRO PARAPUSOINCIUSO | q; | jogog | R$ n$| Rs novecentos e sete reais TRE, 
BORRACHA, 80 07] d07,nm 37 |mencano| VISA BOX25CMEMPINUS,MISTAOU | 4 | ooo) R$ R$/ R$ RE 

| | ! EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 12800 | 148,89 1486900 apa aa PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA = Bim Dndrdinhas nove reais 
22 |mencavo| sri6txizommParATEMA | un [300000 | 8 | o | Semi quien ameararTe eos - : em 

FIBROCIMENTO 4 “19 | 65704 a 33 |mencano| VIGA! ; MISTA ES fezolto mil, seiscentos 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 160,00 | 186,11 [18.611,00 conte reais 

PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, qem 
c 'A SEXTAVADA, 5/16" X 150 MM, R$ R$| R$ dois mil, novecentos e VIGA 10X30CM EM PINUS, MISTA OU R$ R$| R$ vinte e dois mil, 3 | MERCADO : UN | 3000,00 , : iscentos e oltenta e = jrancns PARA FIXACAO DE TELHA EM Roo 085 0.99 | 2.970,00 setenta reais 39 [MERCADO | cor vALENTE DA REGIAO -BRUTA | M | 10000 | 19500 | 2268226820 | | seiscentos oitenta 

MADEIRA dois reais 

| rinta e sete mi, PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, VIGA 10X40CM EM PINUS, MISTA OU Rs R cesar 
24 | mercaDO | CABECA SEXTAVADA, 5/16"XES MM, | wy | sogg0g | R$ R$) R$ quinhentos e 40 [MERCADO | poyivaLENTE DA REGIAO -BRUTA | M | 10000 | 32300 | 37571/3757100 | quinhentos setentae ne PARA FIXACAO DE TELHA EM de: 188 219 | 657000 setenta reais um reais 

MADEIRA 
«1 | mencano | ABRO APARELHADO 35X60CMEM | 4 | ooo R$ R$| R$ Rara 

i MACARANDUBA, ANGELIM OU 1250 1454 | 1.454,00 Saqua o Mer 
EQUIVALENTE DA reais 

x ESTADO DO PIAUÍ E K ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GEE | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fm = FRA 
REGIAO EQUIVALENTE DA REGIAO 

[ LAMBRIL DE MADEIRA TRATADA, EM 1 T Elm dezenove mil, 
TAIBRO APARELHADO 3,0X7,0 CMLEM 57 | MERCADO|  MACARANDUBA, ANGELIM OU mz | 10000 19774 1977400 | setecentos e setenta 

«2 |mencavo| — MACARANDUBA, ANGELIM OU ma || sao RS R$| R$ um mil, seiscentos e BQUIVALENTE DA REGIAO quatro posts 
º EQUIVALENTE DA / 14,50 1687 | 1.687,00 oltenta e sete reais REGIAO RODAPE DE MADEIRA MACICA Elas ea custo adass 

58 | MERCADO |  CUMARU/IPE CHAMPANHE OU mz | 10000 e c0é Lrsibsnd E 
[ CAIBRO APARELHADO 4,0X8,0 CM, EM BQUIVALENTE DA REGIAO . . 

MACARANDUBA, ANGELIM OU Rs R$) R$ dois mil trezentos é M M A 7 E 
48 |NERCADO, EQUIVALENTE DA 10900 | 2950 2385 | 2.385,00 oltenta e cinco reais CHARA DE MADEIRA GOMCTRIS R$ R$| R$ seis mil, setecen RibGad 59 | MERCADO RESINADA PARA FORMA DE UN | 10000 | cam 6747 | 634700 arena o cotovelo 

CONCRETO, DE *22X L.1ºM, E = 6MM j (o A mecenas 
CAIBRO APARELHADO 6,0X6,0 CM, EM ART 

MACARANDUBA, ANGELIM OU Rs R$| R$ dois mil, seiscentos e CHAPA DE , 44 | MERCADO M | 10000 E nove mil oitocentos é EQUIVALENTE DA 2250 26417 | 2.617,00 dezessete reais 60 | MERCADO RESINADA PARA FORMA DE un | 10000 | (ES R$) ps Pove mi, onocen REGINO CONCRETO, DE *22X 1,1 M, E = 10 85,00 98,87 | 9.887,00 oltenta e sete reais 
MM 

CAIBRO APARELHADO 8/0X80 CM EM MAR DEAD CONTRA 
MACARANDUBA, ANGELIM OU Rs R$| R$ quatro mil, quinhentos. CHAR Di 45 | MERCADO M | 10000 E FORMA DE onze mil, quinhentos e EQUIVALENTE DA 38,90 4525 | 4.525,00 e vinte ecinco reais 61 |numcano| ,,-SESNADA FARA FORMA DE! UN | 10000 ne RI gera ni quantos: REGIAO CONCRETO, DE *22X 11º M, E = 12 99,00 115,16 | 11.516,00 dezesseis reais. 

MM 
MOURÃO DE MADEIRA BRUTA, ADA DE MADE COMPENSADA l 1 1 
*10X10* CM, EM EUCALIPTO OU Rs R$) R$ seis mil, duzentos e Lao Eni ERC) 4 E: p E ez mil, oitocentos 46 | MERCADO | royIvALENTE DA REGIAO (PARA M | 10000 | cao 6281 | 6281,00 oitenta e um reais 62 | MERCADO RESINADA PARA FORMA DE un | 10000 | R$ RE sp CERCA) CONCRETO, DE *22X 1º M,E = 15 119,00 | 13842/ 1384200 | quarentae doisreais 

MM 
MOURÃO ROLICO DE MADEIRA RS RSRS novemile setenta t 1 t =: [MERO : : s 47 | MERCADO ta piano M | 10000 | ao 9073 | 907300 rbd CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA ancas; 

63 | MERCADO RESINADA PARA FORMA DE un | 10000 | (R$ Re seiscentos e trinta e 
«e [mencavo| MOURÃO ROLICO DE MADEIRA mo lo | 55 RSRS dez mil, quinhentos € CONCRETO, DE *2.2 X 11º M,E = 18 ' 14300 | 16634 | 16.634,00 quatro reais 

É TRATADA, 13X13 E 90,90 105,73 | 10.573,00 setenta e três reais MM 

" MOURAO ROLICO DE MADEIRA RS RSRS dezessete mil, duzentos 64 |meRcADO| CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA | a | 999 | R$ R$) R$ nove mi, cento e 
o | MERCADO, TRATADA, 15XISCM M | 10000 | 14850 | 17274] 1727400 | | esetentae quatro reais VIROLA, DE *2,2 X ,6* M, E = 4 MM 79,00 91,89 | 9.189,00 oitenta e nove reais 

Vireoionil E = CHAPA DE MADEIRA C R$ [ES onze mi trezentos € 
ERC) MOURAO ROLICO DE MADEIRA R$ R$] R$ & 65 | MERCADO) vrora DE +22x16*M,E=6MM | UN | 10000 | ogog 113,99 | 11.399,00 noventa e nove reais 

80" |MERCADO) TRATADA, 20X20 MO | 10000 | 2750 | 28789) 2870900 | “tecenios e otentao : 
E quatorze mil, t CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA R$ Rs| R$ 

MOURO KOLICO DE MADE RE pelas quarenta e cinco mil, 66 | MERCADO] ypgra, DE *22x1,6ºM,E=10MM | UN | 10000 | 2650 | 14714/1471400 | Setecentos e quatorze 
ERC) M 4 ovecentos e qua reais S1 | MERCADO TRATADA, 25X25 1 | 10900 | so500 | 459,46 [4594600 | "otecentos e quarenta 

T T 1 dezesseis mil, CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA Rs as| R$ k E 67 | MERCADO un | 100,00 centos e cin 
MOURAO ROLICO DE MADEIRA Rs R$| R$ Socuentai ola nal, RCADO | ViROLA, DE *2,2X 16º M, E = 12 MM 14400 | 16750] 1675000 | *etecenton Clinquenta ERC) M ais 52 | MERCADO TA ADE 4 | 10000 | como | 52344 [5234600 | | trezentos e quarenta 

quatro reais 
dezenove mil, CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA R$ R$| R$ ERC; un | 100,0 ocentos RIPANÃO APARELHADA 4x5 CM, EM E Eis ins do: [MERCADO] UA DU SED LG DD = ADO 10000 | 47100 | 15951 [1989100 | Otocentosenoventae 

53 | MERCADO | MACARANDUBA, ANGELIM OU M | 10000 | o) ado | Eniaão E um reais 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA ” PRE 

vinte e um mi, " JAPA DE MADEIRA COMPENSADA R$ R$| R$ ? 
— RIPANÃO APARELHADA BG CM, EM Ex E pr sete mil cento e 69 | MERCADO] qaoa pe +22x1,6ºME=18MM | UN | 10000 | ooo | 21636/2163600 seiscentos e trinta e 

54 | MERCADO | MACARANDUBA, ANGELIM OU M | 10000 | (eo pusi | racao cinquenta e quatro seis reais 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA . - ' reais | | | | 

CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA R$ R$) R$ onze mi novecentos e 70 | MERCADO un | 100,00 DECK DE MADEIRA TRATADA, EM ns Rs | Rs mec dols mi, COPAÍBA, DE *2.2X 1,6º M, E =4 MM 10290 | 119,69) 1196900 | | sessentaenove reais 
55 | MERCADO | MACARANDUBA, ANGELIM OU mz | 10000 | soma | 22205 2220500 | dusenos ceineoriais 

EQUIVALENTE DA REGIAO ' 4 A 7 |mercano| SHAPADEMADEIRA COMPENSADA | | | 10990 R$ R$| R$ O 
É COPAÍBA, DE *2,2X 16º M, E = 6 MM i a 12550 | 14598/ 1459800 |9 ; E E Rs E vinte e dois mil, olto reais 56 | MERCADO | ASSOALHO DE MADEIRA TRATADA EM | MZ | 10000 | o5y | 22205/2220500 | dusenoss Ê 

MACARANDUBA, ANGELIM OU k À uzentos e cinea reais                      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 5

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 5 
  

  

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL 

  

    

    

      

      

  

    

  

  
    

  
  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

       
    

  

  

    

      

    

  
     

    

  

    
  

    

  

  

    
    

  

                                             
  

  

      

  
    

    

    

  
  

  

      

    

  

  
  

  

     

  

    

    

  

    

  

  

  

  

  

                  

  

ESTADO DO PIAUÍ É) ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GSE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | | CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA [—— PARNAÍBA 

CHAPA DE MADEIRA RS RSTES dezoito mi trezentos € reais 
72 |MERCADO | copafga, DE *22x1,6*M,E=10MM | UN | 10000 | sogoo | 18379 [18.379,00 setenta e nove reais | | | | | 

- dois milhões CHAPA DE MADEIRA RS R$|RS vinte mil, oitocentos € 73 | MERCADO y ,00 quinhentos e vinte. MERCADO | copalBa, DE +2,2x1,6*M,E=12MM | UN | 10000 | 7950 | 20879 | 2087900 setenta e nove reais ao r quatro mil 
+ : | VALOR TOTAL COM BDI DO LOTE quatrocentos e 

74 |mencano| CHAPADEMADEIRA COMPENSADA | 4 | 4oog Rs o FR nte ma 252447186 | erenta cum reaise 
“OC CoPAÍBA, DE *22X1,6º M, E = 15 MM ” 20400 | 23729 | 2372900 pda oitenta e seis 

centavos 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA Rs RS) RS vinte e oito mile trinta 7 gi s E $ [MERCADO copaíma, DE *2.2x1,6ºM,E=18MM | UN | 10000 | 24300 | 28033 |2803300 etrês reais ENRARDOSA SANTOS TRA 

76 |mencano| CHAPADEMADEIRA CONPENS uN | 10900 RS RS| RS trinta mil, quatrocentos VENCEDOR: (CNPJES228 6.727 0001569) 
NAVAL, DE *2,5 X 1,6* M, E = 12 MM H 26200 | 30476 | 3047600 e setenta e seis reais 

CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RS RS|RS dez mil, cento e 77 | MERCADO y LOTE 02 - MATERIAIS ELÉTRICOS MERCADO | maya, DE *22x16:ME=4MM | UN | 10000 | q5og 101,08 | 10.108,00 reais DEsMA 
- ONDE | E RS R$ | R$ noventa e seis mil, CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RS R$ quatorze mile setenta 1 |meRcaDO CABO PP 3x4,00 MM M | 600000 ; 6, 720,00 tecentos e: m NAVAL, DE *22X16ºM,E=6MM | UN | 10900 | og | 14075 [1407500 ecinco reais ue epa | Deva Setesentos e vinte rest 
k mi ] T RS sl Rs cento e quatorze mil, fezoito mil, a . CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA Rs R$| R$ 2 | MERCADO CABO PP 4X4,00 MM M | 600000 quatrocentos e oitenta 9 | MEI 4 juatrocentos o 640 9,08 | 114.480,00 TP [MERCADO ava DE +22x1,6'M,E=10MM | UN | 10000 | sg5o | 18437] 1843700 | Nntrocentos etrimao u 1900] dA reais 

dezoito mil, vinte e um mil Rs as| R$ ; e CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA Rs R$| R$ 3 | MERCADO) CABO PPFLEXIKV2X1,5MM M | 600000 quatrocentos e vinte Ei 4 juinhentos e dezenove 4 407 ! dO | MERCADO | maya, DE*22x1,6ºM,E=12MM | UN | 10000 | sosgg | 21519/2151900 | Minh erra ” Edo 7 | 10420 reais 

RT ; =- E vinte e sete mil, 
ú CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA | | | ooon Rs R$) R$ Dae é nerenta 4 | MERCADO CABO PP FLEX 1KV 2X2,5MM M | 600000 | os 582748000 | | duatrocentos e oitenta 

NAVAL, DE 2,2 X 16º M, A 22000 | 25590/2559000 | dinhenana * " ' 

a [ quarenta e três mil CHAPA DE MADEIRA COMPE RS R$|RS trinta mi, oitocentos e , S ' R$ Rs|R$ TA y ,00 v 2x4 4 ovecentos e vinte 82 |MERCADO | ava, DE<22x16:M,E=18MM | UN | 10000 | 2çog | 30825 [3082500 vinte e cinco reais ê EADO PRE EVER M [COM | 2 732 | 43.920,00 dia 

[ CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, R$ R$|RS doze mi, duzentos € 83 UN | 10000 sessenta e dois mil, DE*1,10X 220º M, E = 12 MM 10500 | 12214| 1221400 quatorze reais R$ R$ | R$ MERC; CABO PP FLEX 1KV 2X6, ! uinhentos e vin º 6 [MERCADO | CABO PPFLEX 1KV2X6,0MM M | 600000 | qe a | asa quim bene 2 
E CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, RS R$/R$ dezesseis mil duzentos s 

84 [MERCADO | mg =110x2,20ºM,E = 14 MM UN | 10000 | 13990 | 16273/1627300 | esetentactrisreais | = mia nm 
| | 7 |MERCADO| CABO PPFLEX 1KV 3X25MM M | 600000 | oo es |sosonos | aa 

es |mercano | CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, | 4 | 19000 RS R$/ R$ ETA SES e E á aa ua 
4 DE*1,10X2,20ºM,E = 17 MM ! 17200 | 200,07 | 20.007,00 vinte mile sete reais CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 

mos E OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, " CHAPA EM 0SB MOVELEIRO, DE RS R$| RS oito mil cento e g pagas = 
bs | MERCADO, *2,4X1,20"M, E =8 MM UN | 10000 | 7900 81,42 | 8.142,00 quarenta e dois reais e | uma | AMMCUAMA DITO CORREA q |600000) RIR imo e titã ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 330 3,84 | 23.040,00 quarenta reais. 

a ] CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO - CHAPA EM 0SB MOVELEIRO, DE RS R$| RS doze mil quinhentos e 7 |ME 4 87 MERCADÃO) *24X1,20ºM, E = 10 MM UN | 10000 | sogoo | 12563 1256300 sessenta e três reais MOMINAN a ana! 

CHAPA EM OS8 MOVELEIRO, DE ns as| ns neem LARS 88 | MERCADO Md UN | 10000 E ç - setecentos e cinquenta OUS, ISOLACAO EM PYC/A, 2AX1,20º M, E = 18 MM 18700 | 21752 |21.75200 ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC- Rs R$| R$ dezesseis mil, e dais reais 9 993 q ú M | 600000 STI, ANTICHAMA BWF-B, 1 238 2771662000 | | seiscentos e vinte reais 
F CHAPA E E 1 : CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO E CHAPA EM OS5 ESTRUTURAL, DE RS R$| RS treze mil, novecentos € 

2 |MERÇADO, *24X1,20ºM, E = 9,5 MM UN | 19000 | 2000 | 13958/1395800 | | cinquentae oito reais NOMINAL, 1.5 MMZ 

- CHAPA EM 0SE ESTRUTURAL DE RS RETRS TO] CABO DE Ci EXIVEL, CLASSE 4 
oo junco *24X120"M, UN | 10000 | 13590 | 158,08 | 1580800 oito reais , ISOLACAO EM PVC/A, R 

ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC. R$ Rs) 
F CHAPA EM 05B ESTRUTURAL DE RE E . : a ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 M [SN] qos 5.50 | 33.000,00 trinta o inha me rosto 

E! RAXZOM, UN | 10000 | ooo | 21403/2140300 vinte e um mil. CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO 
quatrocentos e três NOMINAL 4 MM2 

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEN | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 
| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[e Paana fm PRA 
; CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 R$ R$] R$ E REATOR INCLUSOS) centavos 

| 34607 CONDUTORES DE 4,0 MZ M | 0000 | 6 13,50 | 81.000,00 | Oitenta é um mil reais 

2 CABO FLEXIVEL PVC 750V.2 m [ooo | R$ E cento é oltenta e um 
CONDUTORES DE 10,0 MM2 ' 2605 3030 | 181.800,00 | mil, oitocentos reais TUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA 

T DRC EARAS LANRADES RS Rs| R$ trezentos e vinte etrês a | ar CADO FLEXIVEL PVC 750V,2 a | como | 8 EElERS nei 2 | 3799 FLUORESCENTES DE "36º W; UN | 300000 | (reg 10770 | 32310000 PRA 
: CONDUTORES DE 6,0 MM2 s 1742 2026 | 121.560,00 | Minhentos é sessen MERAS DL AMA REATOR INCLUSOS) 

TABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, RCE t LUMINARIA DE TETO 
mu | 1003 | ISOLACAOEMPVC/AANTICHAMA | | oa] RS R$) R$ Danos eai PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO ns gelo vinte e sete mil, 

BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, 5,09 5,2 | 35.520,00 pra 28 | MERCADO | INCLUSO BASE E27, POTENCIA UN | 130000 | do 202 [2722600 | | trezentos e vinte seis 
SECAO NOMINAL 4 MM2 MAXIMA 60 W (NÃO INCLUI ' ' ” reais 

LAMPADA) 
CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2 da vinte e quatro mil, 

15 | om POLACAO CERA ANTEAMA, | 34 |reg0000] Rê RI duzentos e quarenta LUMINARIA LED REFLETOR ns Rs [ Rs sete mil, duzentos e 
BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, 347 4,04 | 24.240,00 reais 29 | 39390 | RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, | UN | 120,00 . cinquenta e oito reais e 

CAO NOMINAL 2,5 MM2 30W aaa RA | 725800, oitenta centavos. 

TABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, LUMINARIA LED REFLETOR olto mil, cento e ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA Rs Rs| R$ setenta mil, duzentos can o Rs as| R$ . 6 | 985 M | 600000 3 393 ETANGU VOLT, LUZ BRANCA, | Ui 4 quarenta e nove reais e 1 BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, 1º | 600000 | 1906 11,70 | 70.200,00 reais o BA | RETAN = UIZERANCA, | UN | 12000 | cosg 67,91 | 8149,20 Aporgnea mora red 
SECAO NOMINAL 10 MM2 5 vinte centavos. 

E : qureame senil UUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA 
17 | MERCADO| CABO FLEX 450/750V 6,0 MM M | 600000 duzentos e sessenta (AREA EXTERNA EM ALUBRNTO, COR R$ Rs| R$ vm Pi oopeceninça 663 7,71 | 46.260,00 e 31 | 38775 | GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASEE27, | UN | 3000 | 5, cas | isessi nove reais e cinquenta 

POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO no cana = centavos 
18 | 34653 DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, ux | 10000 R$ RS[R$ um mile setenta e sete INCLUN LAMPADA) 

MONOPOLAR DE 6 ATE 324 926 10,77 | 1.077,00 reais 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E lia O - . E a , seiscentos 

. . R$ Rs| R$ into e snia na, 32 | 38191 | QUBRANCAISW aa Ezo (127/220 | UN | 50000 | 972 11,31 | 5.655,00 cinquenta e cinco reais 19 | MERCADO REFLETOR LED 100W UM | 10000 | som | cuaso | dodsádo quatrocentos e 
cinquenta e dois reais 

E ENTE E: cinquenta e três mil, + LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL Rs ns| R$ trinta e quatro mil, 33 | MERCADO - un | 1300,00 trezentos e cinquenta e , TOR UE , Rs Rs ' : BRANCA 45 W, BASE E27 (127/20 V) 35,28 41,04 | 53.352,00 20 | MERCADO | REFLETOR LED I50W BIVOLT SSO0K | UN | 10000 | ,ocog | 34338[3433800 e aaa dois reais 

E ST RE LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL RS R$| R$ dez mil, quinhentos e E 7 s n R R$) R dez mil, quinhentos 34 | MERCADO E un | 18000 inta e sete reais é 21 | MERCADO | REFLETOR TR LED SOW SLIM 6500K | UN | 10000 | 495; suado | fo gone BRANCA 60 W, BASE E27 (127/220V) 4 s033 s8,54 | 1053720 trinta e sete n 
a 4 vinte centavos. 

22 | MERCADO | REFLETORTR LED 30WSLOM 6500K | UN | 100,00 E Pim oito mil é nove reais | : , : 6885 80,09 | 8.009,00 re 35 | mencao| HAMPADA LEDTUBULAR40W.BASE | | | 49900 RS R$| R$ nove mil e setenta e 
, co G13 ' 26,00 30,24 | 9.072,00 dois reais 

LUMINARIA LED SLIM 18 W/6000K e Tg R$ R$| RS vinte mil, seiscentos é 
23 | MERCADO BIVOLT UN | 50000 | 3546 41,25 | 20.625,00 vinte e cinco reais 

TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO E R$ |nS CEU GoSRaSSES 
LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA | 36 | MERCADO | MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" | UN | 100000 | (eg mar Vis era CCO 

DE ACO PARA 1 LAMPADA R$ Rs! R$ dezessete mil, (PLACA + SUPORTE + MODULO) . o o 
24 | MERCADO | FLUORESCENTE DE “18º WALETADA, | UN | 35000 | (,ey sas li730750 | | trezentos e sete reais e 

INCLUSOPLETA (LAMPADA E REATOR o e cinquenta centavos TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO E Elm ncoovaçÃ 
CLUSOS) 37 | MERCADO | MONTADO PARA SOBRI "X2º | UN | 100000 | oe sd É pesar EAD 7 noventa reais 

UUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA 
DE ACO PARA 1 LAMPADA » n vinte e nove mil T 1 TOMADAS (2 MODULOS) ZPsTI0A 

25 | MERCADO | FLUORESCENTE DE *36* W,ALETADA, | UN | 35000 | ' trezentos e setenta e 250V, CONJUNTO MONTADO PARA Rs Rs| R$ dez mil quinhentos e E j nas 83,92 | 29.372,00 ) ; INCLUSOPLETA (LAMPADA E REATOR dois reais 38 | MERCADO | pypuriR 4x2" (PLACA + suPORTE + | UN | 50000 | 1916 21.12 | 10.560,00 sessenta reais 
INCLUSOS) MODULOS) 

UUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA - o ns vinte e dois mil, 26 | MERCADO DE ACO PARA 2 LAMPADAS UN | 35000 | org didece serena 6 
FLUORESCENTES DE *18* W, Porri 

ALETADA, INCLUSOPLETA (LAMPADAS ua                    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 20216

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 

  

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL 

  

    

  

      

  

      

    

    
  

  

    

  
    

    
   

        

  

    

  

  

  
  

    

    
  

  

  
  

  
   

    

  

                  

  

              
  

  

    

  
  

  
  

  

    

  
  

  

  
    

      

  
  

      

    

  

    
  

  

  

      

    

    

                
                

          

o ESTADO DO PIAUÍ E | s ESTADO DO Ê 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA [E] 
| | CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA Fannaaa PARNAIBA 

IRUPTOR SIMPLES 104, 250V, = ml si TERMINALA COMPRESSÃO EM COBRE 
39. | MERCADO | CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR | UN | 100000 | eo ana. | 1004000) dx rui o quarenta ss | assa | ESTANHADOPARACABO OMM2ZI | | | oo | BS R$| R$ cento e noventa e cinco 

4º X 2º (PLACA + SUPORTE + MODULO) ! | ORA res FURO E 1 COMPRESSAO, PARA M 1,68 1.95 | 195,00 reais 
PARAFUSO DE FIXACAO M6 

INTERRUPTOR SIMPLES 104, 250V, a RI si ic 
so | 12128 CONJUNTO MONTADO PARA UN | 100000 | go 116 | Lstano e Daio , ui O EnEASIdO DE SOBREPOR 4º X 2º (CAIXA + MODULO) A ,67 | 11,670 tenta reais JARRAMENTO TRIFASICO, DE ns elias oitenta e sete mil 

s6 | 13399 EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO UN | 20000 | sucos | 43763 [8752600 quinhentos e vinte e 
E ET] GALSANTADO, PARA 12 DISJUNTORES seis reais 

MODULOS) + TOMADA 2P+T 104, = ml Ermo ni odio a 
41 | 38079 | 250V,CONUNTO MONTADO PARA | UN | 50000 | ,,., are | Sn ee RODA a 

EMBUTIR 4º X2º (PLACA + SUPORTE + sa 02 | 185104 cereais o CASICO DE SOLOS) BARRAMENTO TRIFASICO, DE n ml vinte e oito mil, 
s7 | 12038 SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO un | 5000 | qoog | se72 [2838100 trezentos e oitenta e 

NES GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES a Ra | ARO um reais 
e | 38071 | MODULOS 10A.250V.CONUNTO | | como | RS Rs| R$ dez mil, setecentos e MIRANDA 

porno AMA 1843 21,44 | 10.720,00 vinte reais k DS DERFROAR ENS 
DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO E ml seis mil, setecentos e 

ERROR PES TOMADA | se | 39805 TERRA / NEUTRO, PARA 12 un | 5000 | nos | 13529] 676450 sessenta e quatro reais. 
Ê 4 DISJUNTORES NEMA OU 16 e cinquenta centavos «3 | 38077 | 2PsT IA 250V,CONIUNTO MONTADO | | | cmo | RS Rs| R$ nove mil, quatrocentos ENT 

º PARA EMBUTIR 4º X 2º (PLACA + H 1628 18,94 | 9.470,00 e setenta reais º 
SUPORTE + MODULOS) 

DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, Rs ns) R$ três mil, cento é ONEODRS so | 34686 u 4 44 |mercavo|  CONECTORSPLITBOLTP/CARO | up | 30000 | R$ RS| RS um mil seiscentos € MONOPOLAR DE 40 ATE SOA DN | 20000 | sax 15,98 | 3.196,00 noventa e seis reais 
e 16MM2 ESA 467 543 | 1.629,00 vinte e nove reais 

CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO R$ RS| RS dois mil, setecentos e CAIXA INTERNA/EXTERNA DE o 5 |M y A ê E 48 | MERCADO. 35MM2 VD: | 0000 | qm 9,09 | 2.727,00 vinte e sete reais MEDICAO PARA 1 MEDIDOR Rs Rs| R$ ac 
60. | MERCADO | TRIFASICO, INCLUSO VISOR, EM CHAPA | UN | 10000 | ias | 19129] 1912900 ai 

Tesenore mi DE ACO 18 USG (PADRAO DA r » PER os Dome taato 
A CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS Rs Rs| R$ perepei CONCESSIONARIA LOCAL) 46 | MERCADO ESSO UND | 100000 | og 1966 | 1966000 | eistentose sessenta 

qo cento e quarenta e t , DISJUNTOR TIPO DIN/1EC, , Rs R CABO LOGICO 4 PARES, CAT.3-UTP R$ R$| R$ um mil oitocentos e 61 | MERCADO E UN | 200000 quatro mile oitenta 47 | mera À a y DE 10 ATE SOA 6193 72,04 | 144.080,00 
87 | MERCADO (10 MBPS) H [SOAM | ug 1,81 | 1.810,00 dez reais reais 

CABO LOGICO 4 PARES, CATA -UTP | R$ R$| R$ dois mil, duzentos € ELETRODUTO DE PVC RIGIDO RS R$| R$ seis mil, duzentos MERG; 4 73 4 de" | MancaDO (20 MBPS) H [200 | os 227 | 2.270,00 setenta reais o ROSCAVEL DE 1/2, SEM LUVA H [20000] reg 313 | 626000 sessenta reais 

T T “| cinquenta e quatro mil, ELETRODUTO DE PVC RIGIDO E R$ R$| R$ sete mil, oitocentos ns R 63 | 2674 M | 200000 4 ERC) SKY 25MM ! seiscentos e cinquenta SAVEL DE 3/4", SEM LUVI 35 7 ) reais. 49 | MERCADO | CABO ISOLADO 15KV 25MM2 M | 100000 | (gg sus Sp e à cu, ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA 33 3,90 | 7.800,00 reais 

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL. as Rs) Rs A 
so [MERCADO| FIOPARALELOISOLADO,(2X075 | [100000 | R$ RS|RS um mil, seiscentos € 64 | 2687 | CORRUGADO,CORAMARELA DE 16 | M | 200000 E sine 

. 2 E 143 1,66 | 1.660,00 sessenta reais 136 1,58 | 3.160,00 sessenta reais 

s1 [mencavo| FIOPARALELOISOLADO;(2X100 | | rovooo | FS RS| RS um mil oitocentos e LETAOOUIO ICHENNEL ns ns [ as aeee 
Win dei: du | 810,00 Sezreais 65 | 2688 | CORRUGADO,CORAMARELA DE25 | M | 100000 a ois mil e cinquenta bed 176 205 | 2.050,00 reais 

E FIO PARALELO ISOLADO, [2X 1,50 RS E dois mil, quinhentos € si 
52 | MERCADO jMMz M | 100000 | ,5g 253 |253000 trinta reais CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC = lia so guacriceasor 

OUDORDNTOR 66 | 39271 | RIGIDOROSCAVEL, DE 1/2,PARA | UN | 100000 | aa | SaaOS aÃ 
53 | 3398 | ROLDANA, DIMENSÕES DE *72ºX*72º | UN | 300,00 a au ras Jana Cemodo BLETRODUTO, 

MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO Ê , ' Vara quatro Fon ORASE GRADE CURA DEP 
as R$ ns) R$ dois mil, novecentos e 

MINAL À COMPRESSÃO EM COBRE & | Ha | RADONDONEROEMSPARA: | UM | ARONDO | caga 295 | 295000 cinquenta reais 
sa | uso | ESTANHADOPARACABO2SMM21 | | | ooo | RS Rs| R$ doe duceniá sLETRODUTO 

, FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA A 100 1.16 | 116,00 cento e denesseis reais | 
PARAFUSO DE FIXACAO M5 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC cmálooaio o úido 

68 | 1870 | RIGIDOROSCAVEL DE 1/2º, PARA | UN | 100000 | 25: | sado Ape, co via 
. ' ELETRODUTO Y pre à RL res 

ESTADO DO PIAUÍ ê f ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EFE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Pain ma FRA 
r 7 CABO DE COBRE ISOLADO DE 3KZSMM RS RSTRS onze mil novecentos CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC S 

Es E era a RS R$| R$ três mil, cento e 85 | MERCADO UN | 200000 | ci 5.97 | 11.940,00 quarenta reais 69 | 1879 | RIGIDOROSCAVEL DE 3/4", PARA | UN | 100000 | 5 od Ps " ó 4 EaDOUTO 7 cinquenta reais | 
as R$ | Rs nove mil trezentos € 

86 RCADO CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO un | so00 ' ABRACADEIRA EM ACO PARA = las MERCAD CAIXA DE MEDIÇÃO PADRA soa: | aness lama dio reais cinquenta 
70 392 | AMARRACAO DE ELETRODUTOS. TIPO | UN | 100000 | (So goi | elege nação 

D,C0M 1/28 PARAFUSO DE PIXAÇÃO . . 7 [mencavo| CONECTORPERFURANTEP/CABO | yx | so000 | R$ RSRS quatro mil cento € 
MULTIPLEXADO . . 710 826 | 4.130,00 trinta reais 

ABRACADEIRA EM ACO PARA = n$| R$ TR 
71 | 400 | AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO | UN | 1000400 | (o 166 | 166000 a ve - y ” RS RS[RS quinhentos e setenta a A 4 sessenta reai: 88 | MERCADO CURVA DE PVC DE SOMM UN | 20000 | eg pai | EGO sra 

ABRACADEIRA EM ACO PARA : RS RS|RS quinhentos e setenta e s e no 89 | MERCADO | DISJUNTOR MONOFÁSICO ATÉ25A | UN | 50,00 72 | 39137 | AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO | UN | 1000,00 e Ré a aescuico o nopama x 9,89 11,50 | 575,00 cinco reais 
USIMPLES, COM 1/2" ; , " vens 

RS E rês mi, oitocentos e 90 | MERCADO |  DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 15A uN | 5000 | (539 mis BELO mb seaTa ADIA EM OPA Er alas mca 3 / , sessenta e um reais 
73 | 39138 | AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO | UN | 100000 | q, coa | 7a680 ao PM k = ata aeniTqunhenase PLES, COM S/4º ) ; 4 eais : au KCDES; sete mil quinhentos € USIMPLES, COM 3/4 91 | MERCADO | ELETRODUTO PVC DE SOMM UN | 200000 | o Bo4 ER ess TU 

HAST COBRE R$ R$, R$ quat cento é Rs R$| R$ 92 | MERCADO UN | 10000 7 cento é sessenta rea 16X2400MM 3536 41413 | 411300 treze reais | duma ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, UM | 400000. | ag 0,16 | 160,00 e Aponte 
CARECA CHATA RENDA REIILEIDS Í 93 |mprcano | PARAFUSO MÃQ-C/ PORCA EARRUELA | | og R$ R$/ R$ um mil, seiscentos e 

- ” 16X250MM : 7,00 8,14 | 1.628,00 vinte e oito reais BUCHA DE NYLON SEM ABA SS, COM 
PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO R$ ES trezentos e quarenta F TE E DOT E - 1 75 | 58 a E uN | 1000,00 mo POSTE DE CONCRETO ARMADO DT Rs R$) RS vinte é seis mil cento 

ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, 029 0,34 | 340,00 reais 95º | DMENÇADO) 9x200 UN | 3000 | 5000 | 87240 [2617200 setenta e dois reais 
CABECA CHATA E FENDA PHILLIF 

= E noventa e sete mil 
ABRACADEIRA DE NYLON PARA seiscentos e ol 95 | MERCADO |  REFLETOR LED RGB ATÉ 200 W un | 20000 E duzentas e noventa e 7% | az AMARRACAO DE CABOS, un | 50000 is Pas = % scrap ça 8 41822 | 48647 [9729400 perdidas 
COMPRIMENTO DE *230* X *7,6º MM Ê et | E Ene Tama: 

t 96 |MERCADO| RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W un | 30000 | (ES R$) RS ane GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA = Elas eds SÃ caso v dia 6 | MERCA ELÉ N 4 1650 19,19] 5.757,00 etiqueta rónio 
77 | 38055 | HASTEDEATERRAMENTODE 1/2", | UN | 50000 | cg as | ra a 

CONDUTOR DE “10º A 50 MM2 : ' “ Gisa cento e cinquenta é Rs R$|R 97 | MERCADO SUBESTAÇÃO DE ISKVA un | 1500 |, sete mile trinta e dois. 
GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA ps ns| R$ EO CóMo 9.000,00 | 10.468,80 | 157.032,00 reis 

7» | 416 | NASTEDEATERRAMENTODE3/4º, | un | so000 | BS | mo | orem centoe 
CONDUTOR DE *10º A 50 MM2Z ' ' . rapema BOMBA CENTRIFUGA MOTOR 
o ELETRICO TRIFASICO 0,99HP cinquenta mil, 

HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO og | 432 | PIAMETRO DESUCCAOXELEVACAO 1º | | | sog9 R$ R$) R$ trezentos e dezoito 
o | 11091 | GALVANIZADO TIPOCANTONEIRA | | | on | RS R$| R$ trinta e nove mil. cento X 1º, DIAMETRO DO ROTOR 145 MM, | a 144196 | 1.677,29 | 50.318,70 reais e setenta 

COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X ' 6726 7824 | 39.120,00 evinte reais HM/Q:14M / 84 M3/H A 40M / 0,60 centavos 
25 MM E CHAPA DE 3/16" M3/H 

ESPELHO / PLACA CEGA 4º X 2º, PARA 
so | 38091 INSTALACAO DE TOMADAS E uN | 500,00 Ea ns ie indo qa 'oslocenhos 0 

INTERRUPTORES ” E a o VALOR TOTAL COM BDI DO LOTE 02 | R$ cinquenta e quatro 
265480040 | ny e oitocentos reais 

; a : R$ RSRS sete mil quinhentos é a a 8 É SEC.DELES in |s O Mi a UN | 50000 | 1299 15,11 | 7.555,00 cinquenta e cinco reais 

o Rs E seis mil quatrocentos € 82 | MERCADO| BASE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO | UN | 50000 ã 11,09 12,90 | 6.450,00 cinquenta reais IN BARBOSA SANTOS EIRELI - 
VENCEDOR 

- TADO DE ALUM 2E1GMM : RS RS[RS dezenove mil duzentos CNPJ: 32.236.727/0001-69 
e MULTIPLEXADO UN | 200000 | go 9,63 | 19.260,00 é sessenta reais 

LOTE 03 “ESQUADRIAS E FERRAGENS, PAREDES E 
CABO DE ALUM. 4516MM “1, RS RS|RS vinte e cinco mil 

Aa MENA MULTIPLEXADO UN | 200000 | os 1285 | 25.700,00 setecentos reais.                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 7

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 7 
  

  

ATA EXTRATOS PARCIAL ATA EXTRATOS PARCIAL 

  

    

  

    
    

  

  

  

  

  

    

  
  

       

  

  

  

  

  

     

    

  

    

    

        

  

  

  

  

                                  
  

  

  
  

  

  
  

    

     

    

  
  

    

  

      

  

     
  

  

       

                                 

ESTADO DO PIAUÍ E 8 ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA LET 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
Fama 'ARNAIBA 

TANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO, TELA DE ARAME GALVANIZADA RAR 
80X 80 CM (A XL), ACABAMENTO dezenove mil, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO R$ R$/ R$ parado pe 93 e10 oite s 1 | MERCADO ACET OU BRILHANTE. un | 10000 | o | sois liso400 | | setecentos setentae 12 | 10952 | sromm(suwG) MALHAS xscMH | M2 | S1000 | 314 10834 | 66.087,40 possa pda 

BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, é x quatro reais =2 q a 
COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR | | | 

TELA DE ARAME GALVANIZADA 
PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR ns teles cinquenta e seis mil, 
DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, RR 13 10935 / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 MZ 1180,00 4152 4830 | 56.994,00 novecentos e noventa e 

» | mercado | ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, | | | 19900 R$ R$|R$ aço ada BWG), BITOLA FINAL = *3,8º MM, : , ' quatro reais 
” VIDROS INCLUSOS, SE! ' 46125 536,53 | 53.653,00 Ea MALHA 7,5 X 7,5 CM,H = 2M 

GUARNICAO/ALIZAR VISTA, 60 X 210 a 
M Rs ns R$ setenta e sete mil, 

7696 610,04 duzentos e oitenta e PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM “ *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR | M 1000 | 19892 | 12670 7728700 entes e onentas 
DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, me enovemie 5580) o 

E ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, Rs R$| R$ sm ria L | | 
3. | MERCADO VIDROS INCLUSOS, SEM UN | 5100 | 491 | 57010 |2907510 ea TUBO ACO GALVANIZADO COM een 

GUARNICAO/ALIZAR VISTA, 70 X 210 de centavos COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4º, E R$ R$| R$ " o 6104 cento e trinta e quatro cM 15 7698 | «e325+ MM, PESO “314º KG/M (NBR | M | 61000 | qo 75,63 | 46.134,30 ento o printa oi quatro EE etrinta centavos 
PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM 
DI O HORIZONTAL PARA VIDROS, quarenta e sete mil, TUBO ACO GALVANIZADO COM cento e vinte e nove mil 

4 MERCADO ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, UN 51,00 R$ R$| R$ cento e oitenta e dois 16 7694 JRA, CLASSE MEDIA, DN 3º, E M 610,00 R$ R$| R$ prorerrertaipçe 

VIDROS INCLUSOS, SEM e 79534 | 925414 | 4718214 reais e quatorze *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR . 18190 | 21159/12906990 | anta centavos 
GUARNICAO/ALIZAR VISTA, 80 X 210 centavos 580) 

cu 
TUBO ACO GALVANIZADO COM dezenove mil, 

[ PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM | 3 1691 | COSTURA CLASSE MEDIA DN 1/2E =| 4 | do00 R$ n$| R$ quatrocentos e oltenta 
DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, quarenta e seis mil, *2,65* MM, PESO *1,22º KG/M (NBR 2747 31,95 | 19,489,50 enove reais e 
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, R$ R$| R$ novecentos e setenta e 5580) cinquenta centavos 5 | MERCADO un | 5100 mad VIDROS INCLUSOS, SEM o 79192 | 921,16/4697916 | | novereaise dezesseis 
GUARNICAO/ALIZAR / + 90X210 centavos TUBO ACO GALVANIZADO COM quarenta e oito mil, 

cM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 R$ R$| R$ quatrocentos e 
18 | 21011 1,440) .65 MM, “271º KG/M (NBR | M | 61000 | gos 2 | 48.446,20 quarenta e seis reais e 

[ JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, | 5580) vinte centavos 
IM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET = es| Rs cinquenta e cinco mil, 

6 MERCADO | OU BRILHANTE, BATENTE /REQUADRO M2 200,00 ey 75, 55. cento e oitenta e dois TUBO ACO GALVANIZADO COM sessenta e nove mil, 

DE GA 14CM, COM VIDRO, SEM 237,20 275,91 | 55.182,00 pr 19 | 21013 | COSTURA CLASSE LEVE, DN 50 MM ( n | sã Rs R$) R$ oitocentos e sessenta 
GUARNICAO 2"), E = 3,00 MM, *4,40º KG/M (NBR 9847 114,54 | 69.869,40 nove reais e quarenta 

5580) centavos 
TELADE ARAME GALVANIZADA ia e more mi 

. QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO R$ R$| R$ oa ; . = cinquenta e sete mil, 7 | mer m2 | 110000 setecentos e oltenta e CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA Rs R$| R$ u 5 A z 20 | 11026 KG | 4000,00 novecentos e sessenta 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X'5 CM, H 2328 27,08 | 29.788,00 Ra GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2) 1246 1449 57.960,00 | Movecenos e sessen 

TELADE ARAME GALVANIZADA ACO ABAS IGUAIS | o a E Rs R$| R$ cinco mil quinhentos e 
8 | 10928 | QUADRANGULAR / LOSANGULAR.FIO | 4 | ong | R$ R$) R$ dezoito mil, seiscentos a | 47 (QUALQUER BITOLA). ESPESSURA | KG | 50000 | 54 1118 | 5.590,00 rent ren 

a 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H ' 1338 15,56 | 18.672,00 e setenta e dois reais ENTRE 1/8" E 1/47 

M 
BARRA DE FERRO CHATA, Rs n$| R$ setenta e nove mil, k A TO + 546 6 TELA DE ARAME GALVANIZADA = a RETANGULAR (QUALQUER BITOLA) | 86 | 690000 | 1141 13:27 | 79.620,00 | | seiscentos e vinte reais 

QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO ne R$ R$| R$ vinte e oito mil, cento e 9 9 rd 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10X 10 M2 | 120000 | 947 23,46 | 28.152,00 cinquenta e dois reais k 1 | 
CM H=2M TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE R$ R$| R$ três mil, seiscentos e as 4 

| a eso 2 FUROS, *6,5X 10X 20º CM (LXAXC) sa eesasa 157 1,83 | 3.660,00 sessenta reais 

TELA DE ARAME GALVANIZADA 
QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO E Rs n$| R$ trinta mil, quinhentos e o | 10927 M 00,00 E F 4 10927 | 277 mm (12 8wG), maia execun | M2 | 12004 2188 25,45 | 30.540,00 quarenta reais. 24 | 7258 | TIOLO CERAMICO MACICO COMUM *S | 4 | »gggg | R$ R$) R$ um mi quatrocentos. 

=2M X10X20*CM(LXAXC) ag 0,64 0,74 | 1.480,00 oitenta reais 

[ TELA DE ARAME GALVANIZADA T [ 
m | qu62 | QUADRANGULAR /LOSANGULAR. FIO | 4 | ong | RS R$s| R$ a orareuina 25 | 34400 DRE NCIUEAR OS 28% | un | 200000 | nas | Exosoo ani maine 

3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H 5355 6229/ 7474800 | Stecen E a Ee ted e ii ii Vem SM oito reais 

[ao ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS É CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA fmaaã PARNAÍBA 

| BLOCO CERAMICO VAZADO PARA R$ R$ R$ dezessete mil, Trave de Futebol Society (par) 
6 VE! E VEDACAO, 8 FUROS, DE UN o! ” 26 mm mes T SDACAO, 8 FUROS, DE | UN |2000000] 925 0,87 | 1740000 quatrocentos reais Acompanha redeFabricado com tubos 

9X19X19CM(LXAXC) de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 

2,1%, com paredes de 2mm, pintura duzentos vinte md 
ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, onze mi, quatrocentos 33 | MERCADO | eletrostática à pó dealta resistência | UND | 3300 | (PS Rm seiscentos + oitenta . q , . R$ as| R$ CURIA SPU TORTO 100% Foda (usar ABIT. NBR 5.749,04 | 668728 |220680,24 | reais evintee quatro 

2 10577 QUADRICULADO, 25 FUROS *50 X 50 X UN 525,00 as Ê nt 18,73 21,79 | 1143975 setenta e cinco 1043/2008 e NBR centavos 
centavos 1003/1990). Altura: 2.20m Largura: 

5,00 Compr.: 1,00m Peso: 35Kg 
DIVISÓRIAS EM EUCATEX, PAINÊS 120 

. , X210 X0:3 NAS CORES: BRAN n5 cinquenta e dois mil, Trave de Voleibol Simples (par) 
28 | MERCADO | CINZA, AREIA, FERRAGENS EM FERRO | M2 | 30000 | (ago isãão | ELSIGOS trezentos e quarenta e Acompanha rede Fabricado com tubos 

ZINCADO E PINTADO NAS CORES: quatro reais de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 
PRETO OU CINZA. nos oitenta e oito mil, 

n + separar da Smam, pincura R$ R$| R$ oitocentos e setenta e 34 | MERCADO | eletrostática à pó dealta resistência | UND | 3300 | , 53049 | 269326 | 8587758 ee aa a 
RE Ps PEL MALA 100% Poliéster (Conforme ABNT - NBR a er: x E Aro As FIO 30/21, COM TRATAMENTO ns ns aumentos ein e dote 10643/2006 e NBR.11088/19907, Não oito centavos 

29 | MERCADO | CONTRA RAIOSULTRAVIOLETASE | M2 [1000000 | , a contém Itura: 2.80m Peso: ANTONI ANTE INPERISBÁVEIS, COM 20,00 23,26 | 232.600,00 mil, seiscentos reais. ps 

CAPACIDADE DE S00KG POR MZ 

| ] Container de Lixo, linha 1100 litros — 
TRAVE DE HANDEBOL OFICIAL Polietileno de Alta Densidade, 100% 

CONFECCIONADA EM TUBO PEAD, com proteção UV; Modelo - 
QUADRADO EM AÇO CARBONO EM juropeu; Processo produtivo: Injetado 

A 2,00M, INCL] EI vi E é Peso do contentor: 50 kg 
30 | MERCADO PARA HANDEBOL FIO 4MM. UND | 3800 | 229500 | 257640 | 8502417 | Va 

* SOLDA MIG. de 1373 mm e comprimento de 1073 a 
« GANCHOS DE SEGURANÇA TORCIDOS as n$ R$ duzentos e três mil, 

ARA MONTAGEM DA EEE 35 UND | 125,00 quatrocentos e quinze G E Tampas: Sistema Anti-Chamas por 1.399,00 | 1.627,32 | 203.415,00 
« PINTURA EM EPÓXI abafamento; reais 

| | Rodas: São 4 rodas de borracha maciça 
Estrutura de Apoio + Tabela de e núcleo em aço, com 200mm x 25mm, 

Basquete com Aro e Rede “cada; 2 rodas com freios e 2 rodas sem 
[unidade)Fabricado com tubos de aço freios; 

carbono SAE 1020 de diâmetro 4º, 1%”, Design: Cantos internos arredondados 
tubo quadrado de 20x40mm, espessura que facilitam higlenização e limpeza. 4 
do aço de 1,5mm, chapa de aço carbono ai . alças latorieis para transporte 
SAE 1020, + 18, pintura eletrostática à ns nsl ns de 

31 | MERCADO | pó de alta resistência 100% Poliéster | UND | 3300 | 495045 | 357772 11806476 Ss Tomtainer de Lixo, linha 1000 litros 
(Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e cesiaros Polietileno de Alta Densidade, 100% 
NBR 11003/1990) Dimensões Total PEAD, com proteção UV; Modelo - 

Altura: 3,50m Largura: 1,20m Compr. Europeu; Processo produtivo: Injetado 
2.50m Peso: 50KgDimensões Tabela: por maquina injetora; Peso do 
Altura: 1,00m Largura: 1,20 Compr. contentor: 50 kgDimensões: Altura 
0,87m Peso: 25Kg - Tipo de Fixação: 1354 mam, largura de 1373 mm e assina 

Cadeirinha comprimento de 1073 mm;Tampa: ns ns na ni, 36 | MERC) y oitocentos e 6: |MBRCADO: Sistema Anti-Chamas por UND | 12500 | 429900 | 1.511,00 | 188.875,00 ei vtec N 
Estrutura de Apoio + Tabela de abafamento;Rodas: São 4 rodas de astenta aicínco rent 

Basquete com Aro e Rede borracha maciça e núcleo em aço, com 
(par)Fabricado com tubos de aço 200mm x 25mm, cada; 2 

carbono SAE 1020 de diâmetro 47,1 4º, freios e 2 rodas sem freios; Design: 
tubo quadrado de 20x40mm, espessura Cantos internos arredondados que 
oa Smm, cha ilitam higienização e limpeza. 4 alças do aço de 1,5mm, chapa de aço carbono | dirasãos doi e ais facilitam higienização e limpeza. 4 alça 
SAE 1020, f 18, pintura eletrostática à E AE SUS laterials pará transport 

32 | MERCADO | pó de alta resistência 100% Poliéster | UND | 33,00 so = 
(Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e 6.151,52 | 715545 | 236.129,85 nor ren prá 

NBR 11003/1990). Dimensões Total: saneo canta 
Altura: 3,50m Largura: 1,20m Compr. 

2.50m Peso: 50KgDimensões Tabela: 
Altura: 1,00m Largura: 1,20 Compr. 
0,87m Peso: 25Kg - Tipo de Fixação: 

Cadeirinhas



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 20218

ATA EXTRATOS PARCIAL NOTIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2997 - 

  

  

  

  

ATA EXTRATOS PARCIAL 

  

  

   

  

   

    

      

  

          

5 ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fas PARNAÍBA 

Contêiner 240L com Pedal Branco têm 
capacidade para armazenar 240 litros 
ou 96 kg de lixo, são dotados de 

de borracha com 200mm de a 
eixo reforçado. Fabricados. ama 

- . a R$ R$| R$ e setenta e quatro reais 
4? | MERCADO UND | 21600 | 459,90 465,16 | 100.474,56 ecinquenta e seis 

possui proteção contra raios UV e centavos 
antioxidante, rodas de borracha 

om núcleo em Polipropil 
atende a norma européia UNE EN 840. 

dois milhões e 

seiscentos e 

R$ cinquenta e sete 
ALT TOTAL Ca rn o 2.657.158,01 | cento e cinquenta e 

oito reais e um 

centavo 

IN BARBOSA SANTOS EIRELI — 

VENCEDOR 

CNPJ: 32.236.727/0001-69 

OBSERVAÇÕES: 

. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de 

Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato; 
. A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para 
efeito de liberação; 

* Os serviços serão fornecidos, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
. A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em 
conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente; 
. O órgãolente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 
disponibilidade de recursos orçamentários; 

. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 

distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 
Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente; 
. A Ata de Registro de Preços Nº. 53/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita 
para todos os efeitos. 

OBSERVAÇÕES Il: INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS 

IN BARBOSA SANTOS EIRELI 

  
  

  

  

INSC. ESTADUAL 196335574 

CEP 64.207-005 

  ADVSABINAMNUNESGHOTMAIL.COM 

LICITANTE 

CNPJ 32.236.727/0001-69 

AV SAO SEBASTIÃO (L PAR)- 

ER NÚMERO 4406 — BAIRRO FREI HIGINO 

CIDADE PARNAIBA — PI MAIL 

CONTATO ISABELA NUNES BARBOSA SANTOS 

CPF 439.849.913.04   | FONE | (86) 33228263   

NOTIFICAÇÃO 

ss. ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA Panã 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa 
na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão 
Permanente de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas CONSTRUFORT 
EIRELI; CONSTRUTORA PLENNUS LTDA — ME; R. MELO CONSTRUTORA LTDA; HIGILAR 
CONSTRUÇÕES LTDA; IMPACTTO ENGEMHARIA E INDÚSTRIA DE PRE MOLDADO EIRELI e 
do recurso apresentado pela empresa EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI — EPP - 
CNPJ Nº 11.695.815/0001-59 após o resultado de da fase de habilitação, por ocasião da licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA N.º 10/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA ANEXO DA 
E.M. MARIA JOSÉ DE LIMA GUIMARÊS E, CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DAS QUADRAS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ANEXO A E. M. JOZIMO TAVARES, MONSENHOR ANTONIO 
SAMPAIO, HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, JOSÉ LAUREANO E TIA ERINELDA NO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI. Para querendo, impugná-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da data da presente publicação, conforme dispõe o $ 3º do art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores. Com base no art. 109, $ 5º, da mesma lei, informamos que os autos do 
processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-P!, localizada na Rua Itaúna, 1434, 
bairro Pindorama, em Pamaiba —- Pl. Paraíba, 16 de novembro de 2021. Andreia Rosário 
Rodrigues de Oliveira - Presidente da CPL — grupo Il. 

  

  

) 
NLA 

  

AMBIENTE 

  

A PRESERVAÇÃO DA 
NATUREZA É 

RESPONSABILIDADE 
DE TODOS.   (0 PlixosOnline É   

Caderno Único - 16 de novembro de 2021 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 2021 9

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - 
  

  

      

  

Caderno Único - 16 de novembro de 2021 9 | 

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2997 - Caderno Único - 16 de novembro de 202110  
  

    
  

  

     




